
Universidad Nacional de Salta 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Avda. Bolivia 5150— 4400 SALTA 
REPUBLICA ARGENTINA 

SALTA, 22 de junio de 2018 

EXP-EXA: 8132/2016 

RES. D. N° 287/2018 

VISTO: 

La Res. D. EXA. 210/2017, mediante la cual se le otorgaron a la Srta. 
Yustman, Cintia Edith — L.U. Nros. 219.720 y 219.717, equivalencias parciales, para 
las carreras de Analista Químico y Profesorado en Química respectivamente; 

CONSIDERANDO: 

Que a fs. 72, la cátedra de Física 2, informa que la alumna recurrente aprobó 
la respectiva prueba complementaria; 

POR ELLO: 

Y en uso de las atribuciones que le son propias; 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°: Acordar equivalencia total a la a la Srta. Yustman, Cintia Edith —
L.U. N°. 219.720, de asignaturas aprobadas en la carrera de Farmacia de la 
Universidad Nacional de Tucumán, con las que corresponden a la carrera de 
Analista Químico, de acuerdo al siguiente detalle: 

EQUIVALENCIA TOTAL 

ANALISTA QUIMICO FARMACIA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE 

TUCUMAN 
FISICA 2 Por Física II + Prueba Complementaria YA 

APROBADA 

Es: 1 (una) asignatura aprobada por equivalencia. 

ARTICULO 2°: Acordar equivalencia total a la a la Srta. Yustman, Cintia Edith —
L.U. N° 219.717, de asignaturas aprobadas en la carrera de Farmacia de la 
Universidad Nacional de Tucumán, con las que corresponden a la carrera del 
Profesorado en Química, de acuerdo al siguiente detalle: 



Universidad Nacional-de Salta 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Avda. Bolivia 5150— 4400 SALTA 
REPUBLICA ARGENTINA 

RES. D. N° 287/2018 

EQUIVALENCIA TOTAL 

PROFESORADO EN QUIMICA FARMACIA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE 

TUCUMAN 
FISICA 2 Por Física II + Prueba Complementaria YA 

APROBADA 

Es: 1 (una) asignatura aprobada por equivalencia. 

ARTICULO 3°: Vuelva a la Dirección de Alumnos para su registro y notificación. 
Hágase saber con copia al Departamento de Archivo y Digesto. Cumplido. 
ARCHIVESE. 

Get. 	Meg. GUSTAVO DANIEL GIL 
SECRETARIO DE EXTENSIÓN Y BIENESTAR 
FACULTAD DE CS. EXACTAS - UNSa. 


	Page 1
	Page 2

